⁹⁰¹ Usp. „*quod hac yhieme elapsa rex Sigismundus dedit Michatio unum castrum in Crovatia nominatum Varhirchi prope Tragurium per unam dietam, et hoc videntes sui sequaces, miserunt sibi dictum, quod ipsum castrum accipere non deberet, quia ipsum non posset tenere, quin faceret damnum comitatui Sibenici vel Tragurii vel Spalati, et ipso minimum damnum faciente, extracti fuissent omnes et confinati de Tragurio, et ipsis sic confinatis, omnis spes sibi ablata fuisset recuperandi suum pristinum statum. Unde dictus Michacius ad hortationem dictorum suorum sequacium illud castrum noluit accipere*“. Vidi: Listine, VIII, 105-106.

⁹⁰² Usp. „*dictus rex dedit eidem Michatio trecentos rusticos in Sclavonia apud Tragurium per quatuor dietas, et ulterius dedit sibi soldum videlicet denarios pro trecentis peditibus; quo cum illis ire intendat, dicti vestri fideles nesciunt, sed dicitur, dictum Michacium velle venire in Crovatiam pro accipiendo uxorem, que est longe a Tragurio per dimidiam dietam, quod non est credendum, quia solum sufficerent sibi decern famuli ad accipiendum eius uxorem, considerate quod irent per territorium dicti regis. Unde credendum est, quod dicti denarii et gentes non sunt sibi datis pro accipiendo uxorem suam, sed pro alio. Unde ipsi vestri subditi multum dubitant, ne dictus Michacius cum dictis gentibus veniat pro certis tractatibus, que habet in Tragurio et in Spalato, de quibus credunt ipsi vestri fideles dominationem vestram habuisse informationem, et ideo dominatio vestra dignetur superinde providere prout sibi melius videbitur*“. Vidi: Listine, VIII, 106. U kontekstu ovih zbivanja, navedeno je u jednom dokumentu od ožujka 1421. godine kako je Mikacije prijetio pljačkanjem zadarskoga distrikta, no od toga je odustao kada su mu se Vlasi otvoreno suprotstavili. To je svakako izravno povezano s onih 300 seljaka. Vidi: Lučić 1979b, 950-951.

koji je napisao pismo svojoj (neimenovanoj) supruzi, a koja se nalazila u Trogiru. Međutim, kada je pismo došlo do nje, ona ga je predala Jakovu de Sobota (Jakov Nikole Jakovljeva), rođaku Nikole Doktrine, odnosno samoga Mikacija Vitturi. Uz to je „pismošča“ priznao kako je vodio dvosatni razgovor sa stanovitim Blažom (Blaž Lukin Vitturi ili Blaž Andrije Marinova) u njegovoj kući. Na tragu toga pozvan je spomenuti Jakov pred kneza i naređeno mu je da preda pismo koje je očito sadržavalo problematični i za sudionike vrlo opasni sadržaj, premda se o njemu danas nažalost ne zna ništa. Međutim, Venecija je zahvalila pučanima na njihovoj vjernosti, no naglašava da je sve te informacije već doznala od tadašnjega kneza Šimuna Detrika.⁹⁰³ Dakle, Šimun je uspio razotkriti zavjeru i time spasiti svoj kneževski ugled od blamaže u doslovno zadnjim danima svoje kneževske službe. Upravo je na tragu pisma Nikole Doktrine Venecija djelovala i naredila 27. srpnja da se svi trogirski plemići uključeni u zavjeru otpreme u Veneciju, kako je već spomenuto.